
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-01145596- -UBA-DMESA#FCEN - Concursos - Sesión 
09/06/2025

 

VISTO la resolución CD N º 327/24 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
Regular para cubrir diez (10) cargos de Ayudante de Primera con dedicación 
exclusiva, en el área Ecología del Departamento de Ecología, Genética y Evolución 
de esta Casa de Estudios,

 

CONSIDERANDO:

 

el dictamen emitido por el Jurado,

 

las impugnaciones presentadas por los postulantes Gabriela CORRAL, Gustavo A. 
MARTÍNEZ, María Verónica LOETTI y Bárbara BYTTEBIER,

 

la ampliación del Jurado en relación a la resolución CD Nº 2164/24,

 
 
 
 



 

la nueva ampliación del Jurado solicitada por resolución CD Nº 754/25,

 

las notas presentadas por los postulantes Gustavo MARTÍNEZ, Gabriela CORRAL, José 
Emilio CRESPO y Barbara BYTTEBIER,

 
que el nuevo OM presentado por el jurado carece de justificación en los criterios y/o 
mecanismos empleados,

 
que el nuevo OM no refleja lo solicitado por el CD en el artículo 2 de la RES CD Nº 
754/25,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 09 de junio de 2025,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto el llamado a Concurso Regular para cubrir diez (10) 
cargos de Ayudante de Primera con dedicación exclusiva, en el área Ecología del 
Departamento de Ecología, Genética y Evolución de esta Facultad.

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, notifíquese a quienes corresponda, comuníquese al 
Departamento de Ecología, Genética y Evolución, a la Dirección de Personal, al 



Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON 
ECOLOGIA#FCEN.

 


	fecha: Martes 17 de Junio de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-1211-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-13T19:28:20-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Flavia Bonomo
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-06-17T09:21:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-06-17T09:21:07-0300




